
2023年 9月吉日 

お取引先各位 

 

東新工業株式会社 

管理部 

 

振込手数料のご負担先変更についてのお願い 

初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月より開始されますインボイス制度(国税庁：適格請求書等保存方

式)に合わせ、弊社では、民法第 484 条、第 485 条に従い、支払時に控除しておりまし

た振込手数料について、債務者負担(弊社負担)へ変更する事と致します。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、貴社におかれましても弊社へお支払い

されます際のお振込手数料について、貴社のご負担に変更頂けますようお願い申し上

げます。 

また、既に変更頂いておりましたら、ご容赦ください。 

 

 

記 

◼ 対象：振込手数料 

◼ 内容：債権者負担から債務者負担へ変更 

◼ 時期：2023 年 10 月以降お振込みより 

 

※本件に関する問い合わせ先 

  電話 0463-24-1280 

 

以上 

 


